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о раду. Сва документа се прилажу у оригиналу 
или као оверене фотокопије. Неће се разматра-
ти пријаве које су неблаговремене, непотпуне, уз 
које нису приложени докази који се траже кон-
курсом као и оних кандидата који не испуњавају 
услове у погледу врсте и степена стручне спреме 
предвиђене прописани Законом о основама сис-
тема образовања и васпитања, Уредбом о ката-
логу радних места у јавним службама и другим 
организацијама у јавном сектору и Правилника 
о организацији рада и систематизацији радних 
места ОШ “Рајко Михаиловић” Бањани. Пријав-
ни формулар, биографију, конкурсом тражене 
доказе о испуњавању услова доставити на горе 
наведену адресу са назнаком “За конкурс за 
радни однос наставник разредне наставе”. Бли-
же информације о конкурсу могу се добити код 
секретара школе на телефон: 014/461-102.

ВРАЊЕ

ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТ У ВРАЊУ
УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ

17500 Врање, Партизанска 14
тел. 017/411-434

Наставник у звању доцент или ванредни 
професор за ужу научну област 

Методика наставе српског језика и 
књижевности

на одређено време од 5 година

УСЛОВИ: Потребна стручна спрема: VIII стру-
чне спреме - високо образовање на студијама 
трећег степена. Поред општих услова утврђених 
Законом о раду, кандидат треба да испуњава и 
посебне услове прописане Законом о високом 
образовању, Ближим критеријумима за избор у 
звање наставника Универзитета у Нишу и Пра-
вилником о унутрашњој организацији и систе-
матизацији послова на Педагошком факултету у 
Врању (сви акти су доступни на интернет страни-
ци Факултета). Кандидат уз пријаву на конкурс 
обавезно прилаже: биографију, извод из мати-
чне књиге рођених, уверење о држављанству, 
уверење надлежног суда да се против кандида-
та не води кривични поступак, уверење МУП-а о 
подацима из казнене евиденције Министарства 
унутрашњих послова да кандидат није осуђиван, 
лекарско уверење о општој здравственој способ-
ности, фотокопију личне карте или очитану личну 
карту ако је са чипом, оверене фотокопије дипло-
ма о завршеним студијама са свих нивоа студија, 
списак научних и стручних радова и саме радо-
ве и попуњен Образац о испуњавању услова за 
избор у звање наставника (доступан на интернет 
страници Факултета и Универзитета). Пријаве се 
подносе Педагошком факултету у Врању, Парти-
занска 14, 17501 Врање, у року од 15 (петнаест) 
дана од дана објављивања конкурса. Непотпуне и 
неблаговремене пријаве ће бити одбачене. За све 
додатне информације у вези са конкурсом обра-
тити се на број телефона 017/411-434.

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА
“ПОЛЕТАРАЦ”

17525 Трговиште, ЈНА 24
тел. 017/452-102

Васпитач
на одређено време, ради замене одсутног 

запосленог преко 60 дана
УСЛОВИ: да има одговарајуће образовање које је 
прописано Правилником о организацији и систе-
матизацији радних места у Предшколску установи 
,,Полетарац” Трговиште и то: високо образовање 
стечено на студијама другог степена (мастер ака-
демске студије, мастер струковне студије,спе-
цијалистичке академске студије) или на основним 
студијама у трајању од најмање четири године, 
по прописима који су уређивали високо образо-
вање до 10 септембра 2005.године, високо обра-
зовање стечено на студијама првог првог степена 

(основне академске, односно струковне студије и 
специјалистичке струковне студије), студијама у 
трајању од три године или више образовање.

Дипломирани економиста за 
финансијско-рачуноводствене послове
на одређено време, ради замене одсутног 

запосленог преко 60 дана

УСЛОВИ: да има одговарајуће образовање које је 
прописано Правилником о организацији и систе-
матизацији радних места у Предшколску устано-
ви ,,Полетарац” Трговиште и то стечено високо 
образовање  на основним акдемским студијама 
у обиму од најмање 240 ЕСПБ, односно специја-
листичким струковним студијама, по пропису који 
уређује високо образовање почев од 10. септем-
бра 2005. године из области економских наука; 
на основним студијама у трајању од најмање 
четири године, по пропису који су уређивали 
високо образовање до 10. септембра 2005. годи-
не, из области економских наука.

ОСТАЛО: у радни однос може да буде примље-
но лице које, поред општих услова предвиђених 
Законом о раду, испуњава и посебне услове про-
писане одредбом чл.139 ст.1 тачака 1),2),3),4) 
и 5) Закона о основама система образовања и 
васпитања (,,Сл.гласник РС”88/2017,27/2018- 
др.закони,10/2019 и 6/2020 и 129/2021 и то: 1) 
има психичку, физичку и здравствену способ-
ност за рад са децом ;3)није осуђивано правос-
нажном пресудом за кривично дело за које је 
изречена безусловна казна затвора у трајању 
од најмање три месеца,као и за кривична дела 
насиље у породици, одузимање малолетног 
лица, запуштање и злостављање малолетног 
лица или родоскрвнуће, за кривично дело при-
мање мита или давање мита, за кривично дело 
из групе кривичних дела против правне слобо-
де, против правног саобраћаја и против човеч-
ности и других добара заштићених међународ-
ним правом, без обзира на изречену кривичну 
санкцију, и за које није, у складу са законом, 
утврђено дискриминаторно понашање; 4) има 
држављанство Републике Србије; 5)зна језик 
на коме се остварује васпитно-образовни рад. 
Кандидати попуњавају пријавни формулар на 
званичној интернет страници Министарства 
просвете. Потребну документацију, заједно са 
одштампаним пријавним формуларом достављају 
Предшколској установи, Полетарац” Трговиште, 
и то:доказ о одговарајућем образовању (оверену 
фотокопију дипломе, не старију од 6 месеци);до-
каз да нису осуђивани правоснажном пресудом 
за кривично дело за које је изречена безусловна 
казна затвора у трајању од најмање три месе-
ца, као и за кривична дела насиље у породици, 
одузимање малолетног лица, запуштање и злос-
тављање малолетног лица или родоскрвнуће,за 
кривично дело примање мита или давање мита, 
за кривично дело из групе кривичних дела про-
тив полне слободе, против правног саобраћаја 
и против човечности и других добара заштиће-
них међународним правом,без обзира на изрече-
ну кривичну санкцију и за које није,у складу са 
законом утврђено дискриминаторно понашање 
(уверење из МУП-а,не старије од 6 месеци),Уве-
рење о држављанству(уверење које није старије 
од 6 месеци оригинал),извод из матичне књиге 
рођених(оргинал или оверена фотокопија),до-
каз о знању српског језика (подносе само кан-
дидати који су стекли одговарајуће образовање 
на другом језику,уверење надлежног основног 
и вишег суда да против кандидата није покре-
нут кривични, поступак доношењем наредбе о 
спровођењу истраге потврђивањем оптужнице 
која није претходила истрага или доношењем 
решења о одређивању притвора пре доношења 
оптужног предлога за кривична дела члана 139. 
став 1. тачка 3) Закона (оригинал, не старије од 6 
месеци),доказ о психичкој,физичкој и здравстве-
ној способности рад са децом (лекарско уверење) 
не старије од 6 месеци, очитану личну карту, 

пријаву са биографским подацима. Пријаве са 
потребном документацијом доставити у року од 
8 дана од дана објављивања конкурса у публика-
цији Послови на адресу: Предшколска установа 
Полетарац Трговиште ЈНА 24 ,17525 Трговиште. 
(конкурс за пријем у радни однос васпитач или 
дипломирани економиста за финансијско- рачу-
новодствене послове на одређено време, са 
пуним радним временом ради замене одсутног 
запосленог, преко 60 дана. Неблаговремене и 
непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
Ближе информације о конкурсу могу се добити у 
сектору за правно-административне послове ПУ 
,,Полетарац” лично или на телефон 017/452-102.

ОШ “ВУК КАРАЏИЋ”
17500 Врање, Пионирска 5

тел. 017/400-630

Наставник руског језика
на одређено време ради замене одсутног 

запосленог преко 60 дана

УСЛОВИ: Поред општих услова за заснивање рад-
ног односа из члана 24. Закона о раду („Службе-
ни гласник РС” број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 
75/14, 13/17-одлука УС, 113/17, 95/18-аутентично 
тумачење), кандидат треба да испуњава услове 
прописане чланом 139. 140 и 142. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања (“Служ-
бени гласник РС”, бр. 88/2017 и 27/2018 - др. 
Закон, 10/2019, 6 /2020 и 129/2021 и Правилни-
ка о степену и врсти образовања наставника и 
стручних сарадника у основној школи (“Службени 
гласник - Просветни гласник”, број 11/12,15/13, 
2/16,10/16,11/16, 2/17, 3/17,13/2018,11/2019, 
2/2020, 8/2020,1/72020,19/2020, 3/2021, 
4/2021,17/2021,18/2021,1/2022 и 2/2022.) у рад-
ни однос може бити примљено лице које испуња-
ва следеће услове: 1. има одговарајуће високо 
образовање на студијама другог степена (мас-
тер академске студије, мастер струковне студије, 
специјалистичке академске студије) и то: сту-
дије другог степена из научне, односно стручне 
области за одговарајући предмет, односно гру-
пе предмета, студије другог степена из области 
педагошких наука или интердисциплинарне, 
мултидисциплинарне, трансдисциплинарне сту-
дије другог степена који комбинују целине и 
одговарајуће научне односно стручне области 
или области педагошких наука, при чему треба 
да има завршене студије првог степена из научне 
односно стручне области за одговарајући пред-
мет, односно групу предмета, на основним сту-
дијама од најмање четири године по прописима 
који су уређивали високо образовање до 10. сеп-
тмбра 2005. године). 2. Има психичку, физичку и 
здравствену способност за рад са децом и уче-
ницима. 3. Да није осуђиван правоснажном пре-
судом за кривична дела за која је изречена без-
условна казна затвора у трајању од најмање три 
месеца као и за кривична дела насиље у поро-
дици, одузимање малолетног лица, запуштање и 
злостављање малолетног лица или родоскрвнуће, 
за кривична дела примањре и давање мита; за 
кривична дела из групе кривичних дела против 
полне слободе, против правног саобраћаја и 
против човечности и другох добара заштићених 
међународним правом, без обзира на изрече-
ну кривичну санкцију и за које није у складу са 
законом утврђено дискриминаторно понашање. 4. 
Да има држављанство Републике Србије. 5 Зна 
српски језик и језик на коме се остварује обра-
зовно-васпитни рад. Услови из става 1. члана 
139. Закона о основама система образовања и 
васпитања доказују се приликом пријема у рад-
ни однос и проверавају се у току рада. Докази 
о исуњености услова из тачке 1,3-5 саставни су 
део пријаве на конкурс, а доказ из тачке 2 при-
бавља се пре закључења уговора о раду. Оба-
везно образовање из члана 140. ЗОСОВА-а је и 
образовање из психолошких, педагошких и мето-
дичких дисциплина стечено на високошколској 


